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

Om bruksendring
Bruksendring er å endre bruken av et rom fra en 琀椀lla琀琀 bruk 琀椀l en annen. 
De琀琀e kan kreve søknad og 琀椀llatelse, for eksempel hvis du endrer et rom 
fra bod 琀椀l soverom eller arbeidsrom,eller hvis du endrer en bolig 琀椀l to 
separate boliger.

Rom for varig opphold har krav 琀椀l takhøyde, romstørrelse,rømningsvei 
og lysforhold som må være oppfylt. Du kan søke kommunen om unntak 
for kravene, men kan ikke regne med å få unntak for krav som går på 
helse og sikkerhet, for eksempel krav 琀椀l rømningsvei.

Bruksendring som krever godkjenning, og som ikke er søkt bruksendret, 
er ulovlig. Kommunen kan e琀琀er plan- og bygningsloven kapi琀琀el 32 
forfølge overtredelser. Kommunen kan pålegge deg å avslu琀琀e den 
ulovlige bruken, eventuelt å re琀琀e eller 琀椀lbakeføre rommet 琀椀l godkjent 
bruk.

Arealer, byggetegninger og brannceller
Standard gjeldende fra 01.01.2024
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Enebolig

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal 

(BRA-i)
Eksternt bruksareal 

(BRA-e)
Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

Ikke måleverdig areal  
(ALH)

Gulvareal 
(GUA)

Sokkeletg/Kjeller 92 92 8 92

1. Etasje 153 153 61 153

Lo昀琀 32 32

SUM 245 69 32 277
SUM BRA 245

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

Sokkeletg/Kjeller
Trapperom, entré, stue, kjøkken, bad, 
gang, soverom1, soverom 2, teknisk 
rom, bod 1, bod 2

1. Etasje

Vindfang, gang, trapperom, stue, 
kjøkken, bad 1, bad 2, vaskerom, 
toale琀琀rom, soverom 1, soverom 2, 
soverom 3, soverom 4, soverom 5

Lo昀琀

Kommentar
Arealet er beregnet ut ifra innvendig oppmåling på stedet. 

ALH: Areal med lav takhøyde (Ikke målbart areal - Areal under 190 cm). 
Lo昀琀: Areal på (avrundet) 32 m² som ikke er målbart.

TBA: Ikke bruksareal: Terrasser, balkonger, åpen veranda, utvendig overbygd areal, altan ol. 
1. Etg: Overbygd tak/gulv ved inngang på (avrundet) 2 m², er oppgi琀琀 som TBA.
1. Etg: Pla琀紀ng ved inngang på (avrundet) 9 m², er oppgi琀琀 som TBA.
1. Etg: Terrasse på (avrundet) 50 m², er oppgi琀琀 som TBA. 
Sokkel/kjeller: Overbygd tak/gulv ved inngang på (avrundet) 8 m², er oppgi琀琀 som TBA.

Byggetegninger
Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, men de stemmer ikke med dagens bruk

Kommentar:

Er det påvist synlige tegn på avvik i branncelleinndeling ut ifra dagens byggteknisk forskri昀琀?  Ja  Nei
Kommentar:

Brannceller

Vegg i garasje mot bolig er kledd med panel/treverk. Det er ikke gips/brannte琀琀/gasste琀紀ng ihht dagens krav/standard.

Er det ifølge eier u琀昀ørt håndverkstjenester på boligen siste 5 år?  Ja  Nei
Kommentar:

Nyere håndverkstjenester

Er det påvist avvik i forhold 琀椀l rømningsvei, dagslys昀氀ate eller takhøyde?  Ja  Nei
Krav for rom 琀椀l varig opphold

Kommentar: 

Lovlighet

Plantegning for 1. etasje: Inntegnet bod i fm kjøkken er ikke etablert ihht tegning.
Opprinnelig plantegning sokkel/kjeller er ikke ihht dagens løsning.
Ihht Ringsaker kommune Kart og Byggesak i brev datert 02.09.2025, bekre昀琀es det at bruksendring av kjeller er godkjent før. 
Kjelleren er registrert som hybel, inkludert to soverom, kjøkken, bad og vaskerom.

Sokkel/Kjeller: Avvik på vinduer i forhold 琀椀l rømningsforhold. Høyde fra gulv 琀椀l underkant åpningsvindu er ca. 101 og
104 cm. Dagens krav er maks 100 cm. Kan kompenseres med fastmonterte trinn.

Nyborgvegen 11, 2387 BRUMUNDDAL
Gnr 691 - Bnr 81
3411 RINGSAKER

ICON Takst AS

2340 LØTEN
Østre Bergsveg 2

15921-1529Oppdragsnr.: 04.09.2025Befaringsdato: Side: 37 av 43

86



Garasje 琀椀lkny琀琀et boligen

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal 

(BRA-i)
Eksternt bruksareal 

(BRA-e)
Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

Ikke måleverdig areal  
(ALH)

Gulvareal 
(GUA)

1. Etasje 44 44 44

2. Etasje 13 13 5 18

SUM 57 5 62
SUM BRA 57

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

1. Etasje Garasje for 2 bilder, lagringsplass
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